# 江苏振江新能源装备股份有限公司 关于关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗 漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

- 江苏振江新能源装备股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司江苏振江铸造科 技有限公司(以下简称"振江铸造") 拟向江苏飞梭智行设备有限公司(以下简称"江 苏飞梭") 采购悬挂式 PRT 整体运营系统所需的主要设备及技术服务。
- 公司第四届董事会第十一次会议审议通过了本次关联交易事项,关联董事胡震先生 回避了表决。
- 本次关联交易属于公司董事会的决策权限范围,不需要提交股东大会审议批准。

## 一、关联交易概述

为满足客户空中观览的需求,提高南通工厂的自动化与智能化水平,振江铸造拟向 江苏飞梭采购悬挂式 PRT (Personal Rapid Transit, 个人快速运输系统) 整体运营所需的 主要设备及技术服务,金额为1,800万元(此价格通过双方协商并参考同类型项目价格确 定)。

# 二、关联方介绍

## (一) 关联关系

公司董事长、实际控制人胡震先生直接持有江苏飞梭 49.95%股权,通过江阴飞梭 科技投资合伙企业(有限合伙)间接控制23.12%股权,并担任江苏飞梭的执行董事兼 总经理,根据《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司关联交易 实施指引》的规定, 江苏飞梭为公司的关联法人。

#### (二) 关联方介绍

名称: 江苏飞梭智行设备有限公司

类型: 有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人: 胡震

注册资本: 3,000 万元人民币

注册地址: 江阴市镇澄路 2558 号

经营范围:一般项目:通用设备制造(不含特种设备制造);专用设备制造(不含许可类专业设备制造);城市轨道交通设备制造;电子专用设备制造;机械电气设备制造;物联网设备制造;智能车载设备制造;电力设施器材制造;轨道交通运营管理系统开发;人工智能应用软件开发;供应链管理服务;软件开发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

根据江苏飞梭未经审计的报表,截至 2024 年 12 月 31 日,总资产 2,489.94 万元, 净资产 106.59 万元,负债 2,383.35 万元,2024 年营业收入 1,973.45 万元,净利润-51.55 万元

公司与江苏飞梭之间在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面保持独立。

## 三、合同的主要内容

(一)振江铸造因海门厂区空中观览项目需要,向江苏飞梭采购悬挂式 PRT 整体运营系统所需的主要设备及技术服务,包括配电柜、整流变压器、操作台、配电箱、动力电缆、杂散电流监测、自建基站、专用通讯设备及装置、车辆、轿厢、控制系统软件和运营维护等,合计含税总价为人民币(大写): 壹仟捌佰万元,总价中包括设备金额、包装、运输保险费、装卸费和相关材料费等。

(二)双方按如下方式进行付款:

- 1、合同签订后一周内,振江铸造向江苏飞梭支付总价的40%;
- 2、货物运到现场、安装一周内,振江铸造向江苏飞梭支付总价的30%;
- 3、振江铸造于整体项目投入运营后3个月内支付完毕剩余款项;
- 4、在每期合同款项支付后一周内, 江苏飞梭向振江铸造开具同等金额的增值税发票。

#### 四、关联交易对本公司的影响

上述关联交易属于振江铸造基于正常业务需求开展的合理采购行为。供应商江苏飞 梭作为行业技术领先企业,研发能力强,专利技术储备雄厚,累计申报核心专利 230 余 项,其中 2025 年新获"基于三维建模的轨道列车辅助驾驶系统"等多项发明专利,专利 覆盖悬挂式 PRT 系统的结构设计、智能控制等关键技术领域;此外,其自主研发的悬挂式 PRT 系统具备全自动无人驾驶、智能调度等功能,试验线和商业运营线已累计安全运行超 80 万公里,其轨道防脱轨设计、多重安全冗余保护等创新技术达到行业领先水平;在研发团队构成方面,技术团队中硕士及以上学历占比 23%,本科以上达 90%,形成以30 名研发人员为核心的专业团队,支撑持续技术创新和研发人员储备;另外,江苏飞梭的南通洲际梦幻岛项目实现 PRT 系统商业化运营超 1 年,验证了系统在复杂场景下的稳定性和智能化水平,为工业场景应用奠定技术基础。

该系统的引入将有效助力公司与客户西门子能源共建 ESG 标杆工厂,并为后续打造南通风电制造工业旅游示范区提供关键技术支撑和示范样板。

# 五、关联交易的审议程序

1、独立董事专门会议审议情况

2025年7月8日召开的公司第四届董事会第四次独立董事专门会议,事先审核了《关于关联交易的议案》,经与会独立董事认真审议,一致同意将上述议案提交董事会审议。独立董事审查意见如下:本次关联交易符合相关法律、法规及《公司章程》的有关规定,本次关联交易的定价原则合理、公允,未损害公司及其他股东的利益。

#### 2、董事会审议情况

2025年7月8日召开的公司第四届第十一次董事会会议审议通过了《关于关联交易的议案》,关联董事胡震先生回避了表决。本次交易无须提交股东大会审议。

#### 3、监事会审议情况

2025年7月8日召开的公司第四届第十次监事会审议通过了《关于关联交易的议案》。

特此公告。

江苏振江新能源装备股份有限公司 董事会

2025年7月9日